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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                     KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                              MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 

 

E K S T R A K T 

 

Nga procesverbali i mbledhjes së 33-të të KPF-sё të KK së Lipjanit mbajtur, më 
27.01.2025, në sallën numër 2, kati i 3-të, me fillim në ora 1000  

Në mbledhje prezantuan: 

1. Daut Azemi, Kryesues  

2. Xhyla Dedushaj-Rexhepi, anëtare  

3. Fitim Shala,anëtar 

4. Albiona Tasholli,anëtare 

5. Arsim Jashari, anëtar 

6. Egzona Bytyqi, anëtare 

7. Alban Salihu, anëtar 

 

Të tjerë prezent: 

1. Rasim Hasani, DKA 

2. Valon Pacolli, DEZH 

3.  Latif Ramadani, DBF 

4.  Rexhep Rexhepi, DBPZHR 

 

Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti  Behar Aliu.   

 Kryesuesi i KPF-së Daut Azemi, pasi përshëndeti të pranishmit tha ju uroj një 

vit të mbar dhe shumë suksese, pastaj tha  se rendin e ditës së bashku me material e 

keni marrë me kohë të cilin  e lexoi në vazhdim.  
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REND DITE 

   1. Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 32-të e KPF-së. 

2. Raporti i shpenzimeve dhe të hyrave Janar-Dhjetor 2024. 

3. Propozim Vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga komisioni 

vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të 

Komunës në Zonën Kadastrale Babush i Muhaxherëve P-71409059-00559-10. 

4. Propozim Vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga komisioni 

vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të 

Komunës në Zonën Kadastrale Babush i Muhaxherëve P-71409059-00559-11. 

5. Propozim Vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga komisioni 

vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të 

Komunës në Zonën Kadastrale Babush i Muhaxherëve P-71409059-00559-12.  

6. Propozim Vendim paraprak për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të 

pronës së paluajtshme të Komunës në Zonën Kadastrale Konjuh. 

7. Propozim Vendim për formimin e komisionit  vlerësues për zbatimin e 

procedurave për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës të paluajtshme të 

Komunës në ZK Konjuh. 

8. Propozim Vendim paraprak për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të 

pronës së paluajtshme të Komunës. 

9. Propozim Vendim për formimin e komisionit  vlerësues për zbatimin e 

procedurave për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës së paluajtshme 

të Komunës. 

Pastaj tha e keni edhe një pike shtese te cilën tani po ua shpërndajmë: 

10. Propozim Vendim për formimin e Komisionit përzgjedhës Ad.hoc për 

përzgjedhjen e drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve në institucionet publike 

edukativo arsimore të Komunës së Lipjanit 

Rasim Hasani, tha se kjo pike po vjen si shtese për shkak se me 

udhëzimin e ri administrativ tani për çdo konkurs te shpallur duhet komision 

i veçantë. 
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I 

Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 32-të e KPF-së 

 Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  pyeti anëtarët se a ka 

dikush vërejtje apo plotësime në ekstraktin të cilin e keni marrë? 

 Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin?  

 Arsim Jashari, tha se unë e kam një vërejte te organizata YAHR e cila ka bere 

një vlerësim te anëtareve te kuvendit ne baze te  ekstrakteve, mirëpo për mendimin 

tim ka gabuar sepse ne si grup për secilën pike diskutojmë, nuk është e vërtet ajo çfarë 

ka thëne ai.   

Meqë vërejtje tjera nuk pati, Kryesuesi vuri në votim ekstraktin  dhe pas votimit 

konstatoi se KPF-ja unanimisht me 7 vota për, Aprovoi Ekstraktin nga mbledhja e 32-

të të KPF-së   

Kryesuesi i kuvendit Daut Azemi, tha se propozoj që pika e dytë  Raporti i 

shpenzimeve dhe të hyrave Janar-Dhjetor 2024 të kalojnë direkt për kuvend. 

Pastaj Kryesuesi e hodhi ne votim propozimin. 

Pas votimit konstatoi se KPF-ja unanimisht me 7 vota për, Aprovoi Propozimin. 

III 

 Propozim Vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga komisioni 

vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të Komunës 

në Zonën Kadastrale Babush i Muhaxherëve P-71409059-00559-10. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Latif Ramadanit 

drejtor i DBF , i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Arsim Jashari, tha a ka dhënë përgjigje edhe komisioni i dyte sikur ju njëjtë ne 

përgjigje te ankesës  dhe a ka padi ne gjykate për këtë lende a keni informate.  

Daut Azemi, kryesues i kuvendit tha se po te dy komisionet njëjte janë përgjigje, 

deri tani nuk kemi njoftim as nga gjykata as nga palët për padi.  
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Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF- ja me 6 vota për, aprovoi propozimin 

IV 

Propozim Vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga komisioni 

vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të 

Komunës në Zonën Kadastrale Babush i Muhaxherëve P-71409059-00559-11. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Latif Ramadanit, 

DBF së ,i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF- ja me 6 vota për, aprovoi propozimin 

V 

Propozim Vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga komisioni vlerësues 

për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të Komunës në 

Zonën Kadastrale Babush i Muhaxherëve P-71409059-00559-12. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,ia kaloi fjalën  Latif 

Ramadanit  drejtor DBF-së i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF – ja me 7 vota për , aprovoi propozimin 

VI 

Propozim Vendim paraprak për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së 

paluajtshme të Komunës në Zonën Kadastrale Konjuh. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, i cili ia kaloi fjalën Latif 

Ramadanit drejtor DBF  i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF - ja me te gjitha votat për aprovoi propozimin. 

VII 
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Propozim Vendim për formimin e komisionit  vlerësues për zbatimin e 

procedurave për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës të paluajtshme të 

Komunës në ZK Konjuh. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  ia dha fjalën  Latif 

Ramadanit, DBF, cili njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF- ja  me 7 vota për , aprovoi  propozimin. 

 

VIII 

Propozim Vendim paraprak për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të 

pronës së paluajtshme të Komunës. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  ia dha fjalën  Rexhep 

Rexhepi DBPZHR, cili njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF- ja  me 7 vota për , aprovoi  propozimin. 

IX 

Propozim Vendim për formimin e komisionit  vlerësues për zbatimin e 

procedurave për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës së paluajtshme të 

Komunës. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  ia dha fjalën  Rexhep 

Rexhepi DBPZHR, cili njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF- ja  me 7 vota për , aprovoi  propozimin. 

X 
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Propozim Vendim për formimin e Komisionit përzgjedhës Ad.hoc për 

përzgjedhjen e drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve në institucionet publike 

edukativo arsimore të Komunës së Lipjanit 

 Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  ia dha fjalën Rasim 

Hasanit drejtor i DKA-së, cili njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF- ja  me 7 vota për , aprovoi  propozimin. 

                                                                                    

Meqë çështje tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 11:00 

 

Ekstraktin e hartoi                                                                Kryesuesi  i Komitetit             

Behar Aliu                                                                                      Daut Azemi   


